EDITAL Nº 24 - CPOS/CCO/FACOM, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio do
Coordenador de Curso dos Cursos de Mestrado e Doutorado em Ciência da Computação,
considerando o Edital nº 21 - CPOS/CCO/FACOM, de 2 de setembro de 2025, torna público o
resultado final e homologação do Processo Seletivo de distribuição de bolsas do Programa de
Pós-Graduação em Ciência da Computação, da Faculdade de Computação da UFMS,
para estudantes regulares.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Mestrado

Classificação RGA Nota final Ingresso Situação
1 202500744* 6,67 2025/1 Lista de Espera
2 202508840 7,87 2025/2 Selecionado
3 202508619 7,16 2025/2 Lista de Espera
4 202509108 6,69 2025/2 Lista de Espera

*Possui Vínculo Empregatício

Documento assinado eletronicamente por Awdren de Lima
Fontão, Professor do Magisterio Superior, em 16/09/2025,
às 10:28, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5898992 e o código CRC E90DA17F.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007472/2025-97 SEI nº 5898992

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0